
May 14, 2009
Mr. Craig Williams
Vice President
Lazzara Yachts, Incorporated
5250 West Tyson Avenue
Tampa, FL 33611
Re:
PROPOSED Title V Air Operation Permit Renewal  No.:0570439-019-AV

Lazzara Yachts Incorporated
Dear Mr. Williams:


One copy of the PROPOSED Title V Air Operation Permit Renewal for the Lazzara Yachts, Incorporated, located at 5250 West Tyson Avenue, Tampa, Hillsborough County, is enclosed. This letter is only a courtesy to inform you that the DRAFT Permit has become a PROPOSED Permit.


An electronic version of this determination has been posted on the Division of Air Resources Management’s World Wide Web site for the United States Environmental Protection Agency (USEPA) Region 4 office’s review.  The web site address is:

“http://www.dep.state.fl.us/air/eproducts/ards/default.asp”


Pursuant to Section 403.0872(6), Florida Statutes, if no objection to the PROPOSED Permit is made by the USEPA within 45 days, the PROPOSED Permit will become a FINAL Permit no later than 55 days after the date on which the PROPOSED Permit was mailed (posted) to USEPA.  If USEPA has an objection to the PROPOSED Permit, the FINAL Permit will not be issued until the permitting authority receives written notice that the objection is resolved or withdrawn.

Sincerely,


Richard D. Garrity, Ph.D.






Executive Director
RDG/DML/dml
Enclosures
PROPOSED Determination
Title V Air Operation Permit 

PROPOSED Permit Project No.:  0570439-019-AV

I.  Public Notice.

An “INTENT TO ISSUE A TITLE V AIR OPERATION PERMIT” to Lazzara Yachts, Incorporated, located at 5250 West Tyson Avenue, Tampa, Hillsborough County, was clerked on October 22, 2008. The “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT REVISION” was published in the St. Petersburg Times Newspaper on March 19, 2009.  Proof of publication of the “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT REVISION” was received on April 7, 2009.  
II.  Public Comment(s).

Comments were received, however, they were not considered significant enough to reissue the DRAFT Permit.  Comments were received from one respondent in response to the initial issuance of the DRAFT permit.  Listed below is each comment and a response to each comment in the order that the comment was received.  The comment(s) will not be restated but are summarized.  Where duplicative comments exist, the original response is referenced.  The changes referenced from the comments apply to initial DRAFT Permit No. 0570439-019-AV issued on October 22, 2008.  
In addition, in a letter dated April 20, 2009, Lazzara Yachts stated that they no longer conduct any manufacturing activities at building sites located at 5411 and 5353 West Tyson Avenue, effective March 2, 2009.  The Title V permit, therefore, was revised to reflect this change.   
A.  A letter submitted via e-mail from Tom John, P.E., on behalf of Lazzara Yachts Incorporated,   received on November 4, 2008, provided the following comments in reference to draft permits 0570439-018-AC and 0570439-019-AV:
Comment 1:  It is our understanding that information included in project/process description, even if specific in nature is for informational purposes and, although potentially an indicator of compliance, is not itself enforceable.  For example, Page 2 specifically identifies exhaust air flowrate values and Magnum Venus Product Fluid Impingement Technology resin applicators.  Exhaust air flow rates cannot be confirmed without testing, and Magnum Venus Products is one of several manufacturers of non atomized resin application equipment; for economic or production reasons, Lazzara Yachts Incoporated may choose to utilize non atomized applicators munifactured by a competing company.  If the Department does not agree that the description is for informational purposes, Lazzara Yachts requests that any general descriptions be deleted from the relevant paragraphs.
Response:  EPC staff agrees that the project/process description is for informational purposes, but it is also an indicator of compliance.  However, in order to provide flexibility to the facility in being able to purchase other non-atomized applicators manufactured by a different manufacturer, paragraph in Page 2 will be revised as follows:

From:

Lazzara uses non-atomized guns made by Magnum Venus Product (MVP), which employs Fluid Impingement Technology (FIT) for the spray nozzles to achieve a spray pressure of approximately 15 to 30 psi. 
To:

Lazzara uses non-atomized gun applicators that employ Fluid Impingement Technology (FIT). Currently, the facility uses Magnum Venus Product resin applicators.
Comment 2:  Facility-wide Condition No. 4., limits “Individual HAP/Styrene” emissions to 30 tons/year.  Since the facility is Major under Title V due to allowable total HAP emissions in excess of 25 tons/year, there is no basis for limiting the styrene ot other specific HAP emissions individually.  Removing the limitation would allow Lazarra Yacths to substitute materials differing HAP species and concentrations for MACT compliance or potentially reducing one HAP species while increasing another with a lower odor or OSHA exposure threshold. 
Response:  Pursuant to Rule 62-210.200(244), “Potential to Emit”, is the maximum capacity of an emission unit or facility to emit a pollutant to emit a pollutant under its physical and operational design.  Any physical or operational limitation on the capacity of the emissions unit or facility to emit a pollutant, including air pollution control equipment and restrictions on hours of operation or on the type or amount of material combusted, stored, or processed, shall be treated asd part of its design if the limitation ort the effect it would have on emissions is federally enforceable.  The limitations established in Facility-wide Condition No. 4. of Permit No. 0570439-018-AC and Facility-wide Condition No. 13. of Permit No. 0570439-019-AV, were based on restrictions requested by the permittee, which establish the potential to emit of this source with respect to Title V and PSD applicability.  Therefore, the limitations specified in the above referenced conditions will remain in the permit. 
Comment 3:  Facility-wide Condition 11.A., requires notification and implies approval prior to “changes in the application methods or equipment.”  The MACT of Subpart VVVV allows changes to the method of application provided that the method is recorded and the proper method-applicable factors are used.  Lazzara requests that the condition be prefaced by the phrase “except as allowed under Subpart VVVV”, which would allow any necessary changes to those activities while maintaining the intent of the specific condition. 
Response:  Facility-wide Condition 11.A.of Permit No. 0570439-018-AC and Facility-wide Condition No. 10.A. of Permit No. 0570439-019-AV will be revised to allow changes authorized under 40 CFR 63, Subpart VVVV. 
From:
The permittee shall provide timely notification to the Environmental Protection Commission of Hillsborough County prior to implementing any changes that may result in a modification to this permit pursuant to Rule 62-210.200(Modification), F.A.C. The changes do not include normal maintenance, but may include, and are not limited to, the following, and may also require prior authorization before implementation: 

A)  Alteration or replacement of any equipment or major component of such equipment including any changes in application methods or equipment. 

To:

The permittee shall provide timely notification to the Environmental Protection Commission of Hillsborough County prior to implementing any changes that may result in a modification to this permit pursuant to Rule 62-210.200(Modification), F.A.C. The changes do not include normal maintenance, but may include, and are not limited to, the following, and may also require prior authorization before implementation: 

A)  Alteration or replacement of any equipment or major component of such equipment including any changes in application methods or equipment, except as allowed under 40 CFR 63 Subpart VVVV.

Comment 4:  Facility-wide Condition 11.C., requires notification and implies approval prior to “increases in material usages and/or solvents”  Except for a limit on the number of boats produced and emissions, there are no permit limits to material usages, and none should be applied…The specific condition should be deleted. 

Response:  Facility-wide Condition No. 13 limits the number of boats to 36 boats in lieu of limiting material usage, in order to provide operational flexibility.  In addition to this facility wide limit, the permittee is required to limit organic HAP emissions from the five open molding operations - production resins, pigmented gel coats, clear gel coats, tooling resins, and tooling gel coats to the limit calculated using an equation based on a 12-month rolling average.  Based on this, Facility-wide Condition 11.C. of Permit No. 0570439-018-AC and Facility-wide Condition No. 10. C of Permit No. 0570439-019-AV will be deleted from the permits. 
Comment 5:  Specific condition A.1.F) addresses aluminum boats, which are not manufactured by Lazzara.  As an introduction of this activity would require a permit modification, the specific condition is unnecessary and should be removed.
Response:  Specific Condition A.1.F) of Permit Nos. 0570439-018-AC and Permit No. 0570439-019-AV will be deleted from the permits.  However, Facility-wide Condition 11.C.of Permit No. 0570439-018-AC and Facility-wide Condition No. 10. C of Permit No. 0570439-019-AV will be revised to include that the coating operations on aluminum hulls and decks will be considered a modification as pointed out by the permittee, as follows:

From:

10.     The permittee shall provide timely notification to the Environmental Protection Commission of Hillsborough County prior to implementing any changes that may result in a modification to this permit pursuant to Rule 62-210.200(Modification), F.A.C. The changes do not include normal maintenance, but may include, and are not limited to, the following, and may also require prior authorization before implementation: 

To:

10.     The permittee shall provide timely notification to the Environmental Protection Commission of Hillsborough County prior to implementing any changes that may result in a modification to this permit pursuant to Rule 62-210.200(Modification), F.A.C. The changes do not include normal maintenance, but may include, and are not limited to, the following, and may also require prior authorization before implementation: 

C) 
Coating operations on aluminum hulls and decks.
Comment 6:  Specific Condition A.4., requires certification consistent with EPA document 450/3-84-019 for materials used to demonstrate compliance with Facility-wide Condition 4.  The referenced document addresses VOC content of “…Paint, Ink and Other Coatings.”  The procedure outlined in 40 CFR 63, Subpart VVVV allows information from the vendor MSD sheets, from Subpart Table 5 and/or Table 6 to be used.  Since this emission unit addresses the activities covered in aggregate by the Subpart, it is not clear from the condition what categories of materials or on which substrates the certification would be required.  Lazzara believes that the condition is more appropriately directed to Emission Unit 003, Painting and Miscellaneous Solvent Evaporation and should be deleted from this emission unit.
Response:  Since 40 CFR 63, Subpart VVVV allows information from the supplier or manufacturer of the material to be used, in accordance with 40 CFR 63.5758(a)(5), and as also referenced in Table 5 and/or Table 6 of this Subpart,  Specific Condition No. 4 of Permit Nos. 0570439-018-AC and Permit No. 0570439-019-AV will be deleted.  However, instead this condition will be included under Emission Unit 003, as Specific Condition B.3 and the other conditions be re-numbered, as follows:
B.3.     Compliance with VOC RACT, shall be determined using EPA Method 24 or Method 24A contained in 40 CFR 60, Appendix A and adopted by reference in Rule 62-297, F.A.C.  The Department may accept, instead of the coating analysis methods required under Rules 62-296.500(2)(b)2. and 3., F.A.C., a certification by the coating manufacturer of the composition of the coating if it is supported by actual batch formulation records.  The manufacturer's certification shall be consistent with EPA's document number 450/3-84-019, titled, "Procedures for Certifying Quantity of Volatile Organic Compounds Emitted by Paint, Ink, and Other Coatings."  [Rule 62-296.500(2)(b)4., F.A.C.]

Comment 7:  Specific Condition A.6. iii), states”…either paragraph (B) below”  It appears that the word “either” should be deleted, as paragraph (B) is the only option.  
Response:  The word “either” in Specific Condition A.6. iii), of Permit Nos. 0570439-018-AC and 0570439-019-AV will be deleted. 

Comment 8:  Specific Condition A.8, presents equations to be used to demonstrate compliance, including Equation No. 1 and Equation No. 2.  Lazzara will use the equations provided, but reserves the right to use mathematically equivalent equations; for example, the total mass of production resin, Mr, times the weighted average MACT model point value for production resin, PVr, is mathematically equivalent to summing the mass of each individual resin times its own individualk model point value, as the resin mass summation term of MrPVr in Equation 1 would cancel with the resin mass summation term in Equation 2.
Response:  EPC staff does not have an objection with Lazzara using a mathematical equation equivalent to Equation No. 1 and Equation No. 2, that complies with the requirements specified in 40 CFR 63, Subpart VVVV.  A permitting note will added at the end of the condition to reflect that Lazzara can use a mathematical equation equivalent to Equation No. 1 and Equation No. 2.
Comment 9:  Specific Condition A.10. references “filled resins”, which are assumed to address resins to which fillers have been added on site and which, after filling, are used in the same manner as an unfilled resin, specifically to encapsulate and bind together reinforcement fibers in the construction of fiberglass parts (40CFR63 Section 63.5779).

Response:  All materials that contain resin are to be included as part of the resin material usage and emissions calculations, and therefore, must comply with the requirements of Specific Condition A.10. 
Comment 10:  Specific Condition B.1., refers to a spray booth “pre-filter” media with a minimum 1 inch thickness, with no further discussion of the filter media…as the spray booths are only subject to a visible emission limitation, Lazzara believes tha the condition should reference the use of filter media appropriate to the task and in accordance with the manufacturer’s recommendations. 
Response:  Information from the manufacturer was requested to provide specifics on the operation of the paint booth filters.  This information was received on April 9, 2009, which provided information on the efficiency of the filter system.  Lazzara Yachts replaces their filters when the pressure drop reaches 0.11 inches of water.  This appears to provide reasonable assurance that the paint booth will be properly operated.  Therefore, Specific Condition B.1, of Permit Nos. 0570439-018-AC and 0570439-019-AV will be revised to reflect that the filter media be operated in accordance with the manufacturer’s recommendation with specific requirements that the paint booth will be required to have a pressure gauge, in other to measure the pressure drop across the filters, and that the filters be replaced when the pressure drop reaches 0.11 inches of water.

From:
B.1.     The spray booths shall not be operated unless all exhaust air passes through pre-filter media at least two inches thick. [62-4.070(3), F.A.C.]

To:

B.1.    
The spray booths shall be operated in accordance with the manufacturer’s recommendation. The paint booths shall have a pressure gauge in other to measure the pressure drop across the filter system. The filters shall be replaced when the pressure drop reaches a maximum of 0.11 inches of water.  [62-4.070(3), F.A.C.]

Comment 11:  Specific Condition B.1., refers to a spray booth filter pressure differential of less than 1.0 inches of water…Lazzara believes that the condition is intented to ensure that filter media are replaced at the end of their useful lives, which is media dependent, and recommendations that the specific condition state that the filters be replaced when the pressure differential reaches the manufacturer’s recommendations.  

Response:  Specific Condition B.2, of Permit Nos. 0570439-018-AC and 0570439-019-AV will be deleted as Specific Condition B.1, already addresses the operation of the filter media as it should be operated in accordance with the manufacturer’s recommendation. 
Comment 12:  Specific Condition B.4., limits the total quantity of coatings, reducers, adhesives, clean-up solvents and paints to less than 750 gallons per year.  The usage limitation is specific for application of these materials to miscellaneous metal parts and products.  Specific condition B.5.B) and G) require Lazzara to record the usage of these materials on the affected substrates, demonstrating compliance with the RACT exemption.  There is no need to limit the emission unit material usages for any other substrate, and the condition and other references should be pre-phrased to state “…750 gallons applied to miscellaneuous metal parts and products…”  

Response:  Specific Condition B.4. (previously Specific condition B.4.) of Permit Nos. 0570439-018-AC and 0570439-019-AV will be revised, to reflect that the VOC RACT applies to miscellaneuous metal parts and products, as follows;

From: 

B.4.    
As requested by the permittee, in order to be exempted from VOC RACT, the total quantity of coatings, reduces, adhesives, clean-up solvents, and paints shall not exceed 750 gallons in any 12-month rolling period.  [62-4.070(3), F.A.C., and Construction Permit Application received on February 29, 2008]
To:

B.4.    
As requested by the permittee, in order to be exempted from VOC RACT, the total quantity of coatings, reducers, adhesives, clean-up solvents, and paints, applied to miscellaneuous metal parts and products, shall not exceed 750 gallons in any 12-month rolling period.  [62-4.070(3), F.A.C., and Construction Permit Application received on February 29, 2008]

Comment 13:  Specific Condition B.5.B) and D) require daily totals of each coating applied to miscellaneuous metal parts and products and the calculation of daily emissions from all coating operations.  Lazzara believes that although the quantity of each material used for each coating operation task will be logged daily, the daily requirement to total all the materials and calculate emissions is unnecessarily burdensome and will generate a large volume of paper records.  The emission calculations should be based on monthly and rolling 12-month totals of material usages, and compliance with the VOC RACT exemption for coating of miscellaneuous metal parts and products is a rolling 12-month total, consistent  with the material usage and emission calculation requirements of other emission units.  Lazzara requests that the “daily” references be removed from the conditions.

Response:  Specific Condition B.5.B) and D) (previously Specific Condition B.6.B) and D)) of Permit No. 0570439-018-AC will be revised by deleting the daily record keeping requirement, as the facility will maintain monthly records of coating usages and emissions to demonstrate compliance with the VOC RACT exemption.   

Comment 14:  Specific Condition C.4.B) requires that the time expended on coating operations be logged on a daily basis…The requirement to log the daily time expended for these tasks will be inherently inaccurate and, other that allowing the (inaccurate) estimation of instantaneous emissions, serves no purpose.  The condition should be deleted. 
Response:  Specific Condition C.4.B) of Permit No. 0570439-018-AC will be deleted, since  Specific Condition C.4.D), specifies that the monthly totals be recorded in gallons and thus satisfies the requirements specified under Specific Condition C.1.
Comment 15:  Specific Condition C.4.C) requires a daily log of the amount of coating, adheives and solvents applied in both pounds and gallons…The requirement to total the mixed units and convert to both pounds and gallons on a daily basis does not provide any specific condition related information, is unnecessarily burdensome, and serves no purpose; the references to “pounds and gallons” should be deleted.

Response:  Specific Condition C.4.C) of Permit Nos. 0570439-018-AC will be revised to reference the units in gallons. 
III.  Conclusion.
The permitting authority hereby issues the PROPOSED Permit, with any changes noted above.

